
„VN U Kamenné budky“

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo č. 75-1-951/19/HB „VN U Kamenné budky“ ze dne 19.3.2020

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Kálové
zapsán v obchodním rejstříku u Kajského soudu Hradec Kálové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice č. 2/2019 Podpisový řád Ing. Miroslavem Kahánlcem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku - Místku
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Kahánek, vedoucí správy toků, ě. telefonu  e-

mail: 
t, technický dozor stavebníka (TDS), č. telefonu:

bankovní spojení: Komerění banka, a.s., pobočka Hradec Kálové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel'4)

a

STAMEX spol. s r.o.
IČO: 64084256 
DIČ: CZ64084256
zapsán v obchodním rejstříku u Kajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 8579
sídlo: Březová č.p. 8, 747 44 Březová
statutární orgán: jednatel společnosti Lubomír Schustek
zastoupený: Lubomírem Schustkem, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: I
číslo telefonu: 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec nad Moravicí, číslo účtu: 1846442309/0800
(dále jen „zhotovitel")

Na základě ustanovení oddílu XI. bod 2 se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy o 
dílo č. 75-1-951/19/HB ze dne 19.3.2020:

1) bod 3. Oddílu II. smlouvy o dílo nahrazuje novým zněním:

II.
Doba plnění

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
I odst. 3 této smlouvy, nejpozději dne 15.11.2020. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž došlo k 
posunu termínu převzetí staveniště oproti termínu dle odstavce 2 z důvodu na straně objednatele, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak; uvedená lhůta se naopak neprodlužuje v případě, že zhotovitel z 
důvodu vzniklého na jeho straně nejpozději v termínu pro převzetí staveniště nepředloží objednateli 
záruční listinu, jak ujednáno v čl. X. této smlouvy, ledaže by smluvní strany písemně ujednaly jinak. 
Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevylcazuje-li vady. Dílo (jeho část) 
má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, 
popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se 
nepoužije.

1/2



„VN U Kamenné budky'

2) bod 1. Oddílu III. smlouvy o dílo - z důvodu víceprací a méněprací a s odkazem na projednané a 
odsouhlasené změny stavby ve stavebním deníku se mění cena díla následovně:

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 4 528 713,61 Kč bez 
DPH, slovy čtyřimilióny pětsetdvacetosmtisíc sedmsettřináctkorunčeských šedesátjednahaléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v účinném znění.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a dodatků a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

Z celkové ceny za dílo činí: 
Cena za SO 01 Hráz:
Cena za SO 02 Konstrukce: 
Cena za SO 03 Retence: 
Cena za VRN bez DPH:

Původní cena díla: 
2 067 468,34 Kč 

948 123,26 Kč 
1 277 764,34 Kč 

235 500.00 Kč

Nová cena díla: 
2 053 944,60 Kč 

948 123,26 Kč 
1 291 145,75 Kč 

235 500.00 Kč

Cena celkem bez DPH: 4 528 855,94 Kč 4 528 713,61 Kč

Ostatní ujednání výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny.

Tento dodatek č. 2 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 75-1-951/19/HB ze dne 19.3.2020, je vyhotoven 
ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

V Březové dne

STAMEX spol. s r.o. 
Lubomír Schustelc 
jednatel společnosti

Ve Frýdku - Místku dne V/. V/. ío 23

Lesy České republiky, s.p.
Ing. Miroslav Kahánek 

vedoucí správy toků - oblast povodí Odry

Příloha č. 1 - Rozpočty méněprací a víceprací

2/2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 75-1 -951/19/HB
Stavba: VN U kamenné budky

KSO:
Místo:

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:
STAMEX spol. s r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 23.10.2020

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

IČ: 64084256
DIČ: CZ64084256

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH -142,33

DPH základní
snížená

Sazba daně 
21,00%
15,00%

Základ daně
-142,33

0,00

Výše daně
-29,89

0,00

Cena s DPH V CZK -172,22

Strana 1 z 19



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód:

Stavba:

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

75-1-951/19/HB

VN U kamenné budky

Lesy České republiky, s.p.
STAMEX spol. s r.o.

Datum: 23.10.2020

Projektant:
Zpracovatel: l

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů -142,33 -172,22

01 Hráz - vícepráce 43 791,29 52 987,46

02 Retence - vícepráce 34 703,37 41 991,08

03 Hráz - méněpráce -57 315,03 -69 351,19
04 Retence - méněpráce -21 321,96 -25 799,57

Strana 3 z 19



krycí list soupisu prací
Stavba:

VN U kamenné budky 
Objekt:

01 - Hráz - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 23.10.2020

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 64084256
STAMEX spol. s r.o. DIČ: CZ64084256

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 43 791,29

dph základní
snížená

Základ daně
43 791,29 

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

Výše daně 
9 196,17 

0,00

Cena s DPH v CZK 52 987,46

Strana 4 z 19



Stavba:
VN U kamenné budky

Objekt:
01 - Hráz - vícepráce

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: STAMEX spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Strana 6 z 19

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

23.10.2020 

Cena celkem [CZK]

43 791,29

43 791,29

43 791,29



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN U kamenné budky
Objekt:

01 - Hráz - vícepráce

Místo: Datum: 23.10.2020

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: STAMEX spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 43 791,29

D HSV Práce a dodávky HSV 43 791,29

D 1 Zemní práce 43 791,29

1 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 121,400 66,15 8 030,61

w "odečet - odkopávky pro zemní zámek km 0,010 - 0,100" -360 -360,000
w "přičteno - odkop pro těsnění v patě svahu" 368,9 368,900
w "přičteno - odkop pro těsnící koberec" 112,5 112,500
w Součet 121,400

3 K 122201109 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 36,420 22,05 803,06

w 121,4*0,3 36,420
w Součet 36,420

7 K 167101102 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin tř. 1 až 4 m3 112,500 43,26 4 866,75

w "vícepráce - Nakládáni pro dovoz zeminy z Raduně (těs. Koberec)" 112,5 112,500
w Součet 112,500

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s
8 K 171101101 uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek 

Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS
m3 291,100 29,33 8 537,96

w "vícepráce - dosyp vzdušného svahu" 542,10-251 291,100
w Součet 291,100

19 M 69311070 Geotextilie 500 g/m2, šíře role 5m, netkaná, vpichovaná, z ekologicky nezávadného materiálu - 
dodávka+montáž m2 189,090 46,80 8 849,41

w 171,9*1,1 189,090
w Součet 189,090

27 K 162601101 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 3 000 do 4 000 m m3 112,500 112,92 12 703,50

w "vícepráce - Nakládání pro dovoz zeminy z Raduně (těs. Koberec)" 112,5 112,500
W Součet 112,500

Strana 7 z 19



krycí list soupisu prací
Stavba:

VN U kamenné budky 
Objekt:

02 - Retence - vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 23.10.2020

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 64084256

STAMEX spol. s r.o. DIČ: CZ64084256

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 34 703,37

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 34 703,37 21,00% 7 287,71

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 41 991,08

Strana 8 z 19



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VN U kamenné budky
Objekt:

02 - Retence - vícepráce

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: STAMEX spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

Strana 10 z 19

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

23.10.2020 

Cena celkem [CZK]

34 703,37

34 703,37

34 703,37



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN U kamenné budky
Objekt:

02 - Retence - vícepráce
Místo: Datum: 23.10.2020

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: STAMEX spol. s r.o. Zpracovatel: l

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 34 703,37

D HSV Práce a dodávky HSV 34 703,37

D 1 Zemní práce 34 703,37

15 K 171101101
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 
uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek 
Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS

m3 918,890 29,33 26 951,04

w
w

"Vícepráce -násyp bermy’’ (1713,89-795)
Součet

918,890
918,890

29 K 182101101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním výkopku při svahování v 
zářezech v hornině tř. 1 až 4

m2 236,640 32,76 7 752,33

w
w

"Vícepráce tůně" (1020-177,48-369,24-236,64)
Součet

236,640
236,640

Strana 11 z 19



krycí list soupisu prací
Stavba:

VN U kamenné budky 
Objekt:

03 - Hráz - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 23.10.2020

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 64084256

STAMEX spol. s r.o. DIČ: CZ64084256

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -57 315,03

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní -57 315,03 21,00% -12 036,16

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -69 351,19

Strana 12 z 19



Stavba:
VN U kamenné budky

Objekt:
03 - Hráz - méněpráce

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.
STAMEX spol. s r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

Datum: 23.10.2020

Projektant:
Zpracovatel: 

Cena celkem [CZK]

-57 315,03

-57 315,03

-57 315,03

Strana 14 z 19



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN U kamenné budky
Objekt:

03 - Hráz - méněpráce

Místo: Datum: 23.10.2020

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: STAMEX spol. s r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -57 315,03

D HSV Práce a dodávky HSV -57 315,03

D 1 Zemní práce -57 315,03

5 K 162201102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m

m3
.

-1 442,100 27,37 -39 470,28

W "odečet - odkopávky pro zemní zámek km 0,010 - 0,100" -360
w "odečet - násyp homogenního tělesa hráze (těsnící vrstva)" -1382,1
W "odečet - zemní zámek z jílovité zeminy v km 0,010-0,100” -360
W "navíc- dosyp vzdušného svahu (542,10-251)" 542,1-251
W "navíc - odkop pro těsnění v patě svahu" 368,9
w Součet

12 K 172103103 Zřízení těsnícího jádra nebo těsnící vrstvy zemních a kamenitých hrází přehradních a jiných vodních nádrží z 
hornin tř. 1 až 4, se zhutněním do 100 % PS - koef. C vodorovné šířky vrstvy přes 3 m

m3 -247,500 72,10 -17 844,75

w "odečet - zemní zámek z jílovité zeminy v km 0,010-0,100" -360 -360,000
w "přičteno - Nakládání pro dovoz zeminy z Raduně (těs. Koberec)" 112,5 112,500
w Součet -247,500

-360,000 
-1 382,100 

-360,000 
291,100 
368,900 

-1 442,100

Strana 15 z 19



krycí list soupisu prací
Stavba:

VN U kamenné budky 
Objekt:

04 - Retence - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 23.10.2020

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 64084256
STAMEX spol. s r.o. DIČ: CZ64084256

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -21 321,96

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní -21 321,96 21,00% -4 477,61

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -25 799,57

Strana 16 z 19



Stavba:
VN U kamenné budky

Objekt:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

04 - Retence - méněpráce
Místo: Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant.
Zhotovitel: STAMEX spol. s r.o. Zpracovatel.

23.10.2020

t

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -21 321,96

HSV - Práce a dodávky HSV -21 321,96

1 - Zemní práce -21 321,96

Strana 18 z 19



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN U kamenné budky
Objekt:

04 - Retence - méněpráce

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: STAMEX spol. s r.o.

Datum: 23.10.2020

Projektant:
Zpracovatel: I

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -21 321,96

D HSV Práce a dodávky HSV -21 321,96

D 1 Zemní práce -21 321,96

9 K 122201103 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3 m3 -288,310 39,97 -11 523,75

w "odečet (návrh odkopů dle PD - skutečné zaměření - odečet výkopů)" -(5778-5440,04+350) -687,960
w "zvětšený výkop tůní" (835,65-71-241-124) 399,650
w Součet -288,310

10 K 122201109 Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 -86,493 22,05 -1 907,17

w "30%" -288,31*0,3 -86,493
w Součet -86,493

12 K
___

162201102 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 20 do 50 m m3 -288,310 27,37 -7 891,04

w
w
w

"odečet” -(5778-5440,04+350)
"tůně zvětšený výkop" (835,65-71-241-124) 
Součet

-687,960
399,650

-288,310

Strana 19 z 19




